CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
CÔNG AN HUYỆN BÌNH LỤC

Số:        /BC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Lục, ngày      tháng      năm 2021

Kính gửi: Phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam
Căn cứ Công văn số 510/PC03 ngày 29 tháng 10 năm 2021 của Phòng Cảnh sát Kinh tế Công an tỉnh Hà Nam về việc cung cấp số liệu, đánh giá chấm điểm để tổng kết phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”. Công an huyện Bình Lục báo cáo kết quả cụ thể  như sau:
1. [bookmark: _GoBack]Số liệu kết quả thực hiện các mặt công tác năm 2021 về đấu tranh phòng, chống tội phạm tham nhũng, kinh tế, buôn lậu
- Công tác điều tra cơ bản: Tổng số hồ sơ đã lập mới: 0
- Công tác sưu tra danh mục III: Lập mới có 04/4 đối tượng. Đạt 100% chỉ tiêu năm 2021 được giao
- Công tác xác lập hiềm nghi: Lập mới 02/3. Đạt 66,7% chỉ tiêu năm 2021 được giao.
- Công tác đấu tranh chuyên án: 01/2 đã triệt phá. Đạt 50% chỉ tiêu năm 2021 được giao.
- Công tác đấu tranh giải quyết các vụ án: 02/2. Đạt 100% chỉ tiêu năm 2021được giao.
- Công tác xây dựng, sử dụng CTVBM: Xây dựng mới 02 ĐT, 03 CSBM. Đạt 100% chỉ tiêu năm 2021 được giao. Hiện có 02ĐT, 03 CSBM, 02 HT đang sử dụng
- Năm 2021, Công an huyện Bình Lục đã phát hiện, bắt giữ   vụ việc. Trong đó:
Khởi tố 04 vụ = 05 bị can thu giữ 10,648 kg pháo. Tổng thu giữ 13,422kg pháo
2. Xử phạt, xử lý 15 vụ VPHC = 18 đối tượng nộp Ngân sách Nhà nước 37.900.000đ.  Phát thu giữ  6 hộp pháo hoa nổ, 02 pháo trứng, 3,954kg pháo nổ.
· Tổng thụ lý điều tra: 04 vụ = 05 bị can (đã kết thúc điều tra chuyển VKS)
+ Án cũ chuyển sang: không
+ Khởi tố mới trong kỳ: 04 vụ = 05bị can. (Không có bị can là cán bộ, đảng viên, chức vụ)
+ Điều tra bổ sung: không
+ Phục hồi điều tra: không
+ Tiếp nhận vụ án: không
· Hiện đang điều tra: không
· Thiệt hại: không
· Thu hồi: Thu giữ 6 hộp pháo hoa nổ, 02 pháo trứng, 17,376kg pháo nổ
3. Tự nhận xét, đánh giá về kết quả thực hiện chỉ tiêu, nhiệm vụ chuyên môn
Công an huyện đã làm tốt công tác điều tra tội phạm về tham nhũng, kinh tế, khởi tố vụ án “ Lạm dụng tín nhiệm chiếm đoạt tài sản”, được dư luận đồng tình, đánh giá cao, qua đó củng cố niềm tin trong nhân dân. Cũng trong 06 tháng năm 2021, các lực lượng đã tập trung làm tốt công tác ổn định thị trường, chống sản xuất kinh doanh, các mặt hàng y tế giả, kém chất lượng, không rõ nguồn gốc, góp phần quan trọng trong công tác phòng chống dịch bệnh… Nhiều vấn đề phức tạp về tội phạm đã được giải quyết tốt, tạo chuyển biến căn bản về an ninh quốc gia, bảo đảm tuyệt đối an toàn bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV, bầu cử HĐND các cấp, thực hiện 12 chỉ tiêu phát triển kinh tế của Chính phủ và các chỉ tiêu của huyện..
4. Tự chấm điểm: 80đ
5. Đăng ký danh hiệu thi đua: Đơn vị tiên tiến
6. Các hình thức đã được biểu dương, khen thưởng trong năm 2021: Không
7. Tỷ lệ cán bộ, chiến sỹ sai phạm bị xử lý kỷ luật năm 2021: 0
Trên đây là báo cáo về việc cung cấp số liệu, đánh giá chấm điểm để tổng kết phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”. Công an huyện Bình Lục báo cáo để phòng PC03 Công an tỉnh Hà Nam biết./.
	Nơi nhận:
- Như kính gửi.
- Lưu KT.

	KT.TRƯỞNG CỒNG AN HUYỆN
PHÓ TRƯỞNG CÔNG AN HUYỆN

Thượng tá Cao Trọng Nghĩa

1